
Erityisen haastavaksi nuorison tilanteen Utsjoella tekee se, ettei kunnassa ole lukion lisäksi muita 
vaihtoehtoja toisen asteen opiskeluun.  Kunnassa ei ole työpajaa, ja Utsjoen hankkeen tärkein tavoite onkin 
suunnitella seinättömän työpajan malli, ja hakea työpajan ja etsivän nuorisotyön käynnistämiselle rahoitus. 

Jopa 20 % Utsjoen nuorista jää ilman opiskelu‐ tai työpaikkaa. Pitkät etäisyydet ja muutto hyvin 
toisenlaiseen ympäristöön on haastavaa.  Opintojen keskeyttäjiä on paljon, ja toinen hankkeen haasteista 
on kehittää kanssakulkumalli, jonka avulla nuorten lähtöä pystyttäisiin tukemaan paremmin. Mahdollisia 
keinoja ovat mm. tukihenkilöverkoston luominen ja nuorille jaettava selviytymisopas Petsikon 
etelänpuoleiseen maailmaan. 

Vähälukuiset nuoret asuvat hajallaan laajan kunnan eri kylillä ja jokivarsilla. Yksinäisyys ja erityisesti nuorille 
tarjottujen palveluiden ja harrastusten vähäisyys harmittavat nuoria. Iso haaste on kunnan 
monikulttuurisuus, perheissä on niin suomalaisia, saamelaisia, maahanmuuttajia kuin erilaisia sekoituksia 
em. ryhmistä. Kolmas hankkeen tavoitteista on nuorten osallisuuden vahvistaminen. Tämän kevään osalta 
mediatoiminta on tärkeässä roolissa, Utsjokisuun ja Karigasniemen koulujen oppilaat ovat kokoamassa 
lehteä, joka on tarkoitus jakaa kaikkiin kunnan koteihin. Nuorisovaltuuston kanssa tehtävä yhteistyö on 
tärkeää osallisuuden vahvistamisessa. Nuorten osallisuuden vahvistamisesta luodaan yhteistyössä 
nuorisovaltuuston ja koulujen kanssa suunnitelma, jonka avulla saadaan aikaan pysyviä ratkaisuja, mm. 
asian huomioiminen koulujen työsuunnitelmissa ja siten opetuksessa.   

Projektikoordinaattoriksi valittiin helmikuun alussa minut, Kaisa Krogerus, ja aloitin 9‐10 kk kestävän työni 
15.2. Olen itsekin kasvanut Utsjoella ja paluumuuttoni jälkeen olen työskennellyt kunnassa monenlaisissa 
tehtävissä. Sosiaalisihteeri Päivi Salminen on hankkeen hallinnollinen yhteys‐ ja vastuuhenkilö, ja 
sosiaalityöntekijä Maila Viberg on paikallisen moniammatillisen työryhmän puheenjohtaja. Kunnan 
perustamaan työryhmään kuuluu edustajia kunnan eri toimialueilta. Yhteistyötahoina ovat mm. Utsjoen 
seurakunta ja Lapin ensi‐ ja turvakodin Alvari‐perhetyö.  
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